
Diário Oficial Nº 3812 Quarta-feira, 02 de abril de 2025

267 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
PEDRO GOMES

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES/MS
AVISO DE SUSPENÇÃO DE DISPENSA 
SUSPENDE PARA ANÁLISE TÉCNICA

Processo Administrativo n.º 006/2024 
Dispensa de Licitação n.º 004/2024 
A Câmara Municipal de Pedro Gomes , Estado de Mato Grosso do Sul, por seu Agente de Contratações, designado 
pela Portaria n.º 008/2025, comunica e torna público aos interessados a SUSPENSÃO do Processo retro mencionado, 
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de jardinagem, paisagismo, manutenção 
e conservação de áreas verdes, incluindo poda de árvores e arbustos, corte de grama, adubação, irrigação e controle de 
pragas da Câmara Municipal de Pedro Gomes/MS, nos termos do subitem 4.2.1. do Aviso de Dispensa. 
As empresas participantes deverão acompanhar o andamento processual através do e-mail constante da sua Proposta 
de Preços, e deste Diário Oficial. 
A comunicação do prosseguimento da Dispensa se dará nos mesmos meios. 
Pedro Gomes/MS, 01 de abril de 2025. 

Thayene Lima dos Santos 
Agente de Contratações 

Vereador Reges Nunes de Paula 
Presidente da Câmara Municipal de Pedro Gomes 

Matéria enviada por THAYENE LIMA DOS SANTOS 

Gabinete do Prefeito
DECRETO Nº 42/2025

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente e Turismo de Pedro Gomes (MS). 
O Prefeito do Município de Pedro Gomes, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais; 
DECRETA: 
Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente e Turismo do Município de Pedro Gomes/
MS, integrado por dois representantes, sendo um titular e um suplente, dos seguintes órgãos: 
I - Divisão de Meio Ambiente: 
Titular: Reinado Rômulo de Oliveira; 
Suplente: Márcia da Silva Alves. 
II - Legislativo Municipal: 
Titular: Thayene Lima dos Santos; 
Suplente: Celi Mendonça de Oliveira. 
III - Poder Público Municipal: 
Titular: Marcioney Barbosa da Silva; 
Suplente: Edy Resende. 
IV - Restaurantes: 
Titular: Gezelene Elias dos Santos; 
Suplente: Evaldo Pequene da Silva. 
V - Distribuidoras: 
Titular: Fabrício Bento Teixeira; 
Suplente: João Victor Bento Soares. 
VI - Comércio Vinculado ao Turismo: 
Titular: Nelson Mira Martins; 
Suplente: Phaenna Martins Mira Meyer; 
Suplente: Antônio Carlos Mendes da Rocha. 
VII - Hotéis: 
Titular: Dejanira Ribeiro Serrou; 
Suplente: Eli Serrou Barbosa. 
VIII - Educação: 
Titular: Sandra Luzia; 
Suplente: Lucinei Teodoro. 
IX - Sindicato Municipal dos Trabalhadores em Educação (SINTED): 
Titular: Sara Brito da Silva Oliveira; 
Suplente: Luzenir Severo dos Santos. 
X - Sindicato Rural: 

User
Retângulo

User
Retângulo


